
UCHWAŁA Nr 141/25/P-IX 

PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 3 października 2025 r. 

w sprawie szczegółowego trybu postępowania z wykorzystaniem systemów 

informatycznych, narzędzi elektronicznych oraz dokumentów elektronicznych  

w sprawach przyznawania prawa wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty  

w celu odbycia stażu oraz prowadzenia rejestru lekarzy i lekarzy dentystów 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza 

dentysty (Dz. U. z 2024 r. poz. 1287 z późn. zm.) i art. 5 pkt 3, 4, 6 i 11 oraz art. 6, 7  

i 49 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 1342) oraz § 4 

ust. 1 uchwały Naczelnej Rady Lekarskiej Nr 40/23/IX z dnia 20 października 2023 r. w sprawie 

wykorzystania systemów informatycznych, narzędzi elektronicznych oraz dokumentów 

elektronicznych w sprawach przyznawania prawa wykonywania zawodu lekarza i lekarza 

dentysty oraz prowadzenia rejestru lekarzy i lekarzy dentystów uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Niniejsza uchwała określa zasady, zakres i sposób wykorzystania systemów 

informatycznych, narzędzi elektronicznych oraz dokumentów elektronicznych w 

sprawach przyznawania prawa wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty w celu 

odbycia stażu oraz prowadzenia rejestru lekarzy i lekarzy dentystów prowadzonych na 

podstawie uchwały Nr 1/17/VII Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 13 stycznia 2017 r. w 

sprawie szczegółowego trybu postępowania w sprawach przyznawania prawa 

wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty oraz prowadzenia rejestru lekarzy i 

lekarzy dentystów, zwanej dalej Uchwałą nr 1/17/VII. 

2. W zakresie nieuregulowanym niniejszą uchwałą do postępowania, o którym mowa w 

ust. 1 zastosowanie mają postanowienia Uchwały nr 1/17/VII. 

 

§ 2. 

W sprawach, o których mowa w § 1, dopuszcza się: 

1) składanie wniosków inicjujących postępowanie, o którym mowa w § 1 ust. 1, oraz 

prowadzenie korespondencji w ramach tego postępowania z wykorzystaniem skrzynki 

ePUAP lub e-doręczenia okręgowej izby lekarskiej, w zależności od tego, z której z nich 

korzysta dana okręgowa izba lekarska; 

2) prowadzenie akt osobowych lekarza lub lekarza dentysty, o których mowa w art. 49 

ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz.U. z 2021 r. poz. 1342) w formie 

elektronicznej; 

3) procedury określone niniejszą uchwałą, dla swojej ważności, każdorazowo wymagają 

ich uwierzytelnienia poprzez złożenie podpisu elektronicznego spełniającego 

parametry podpisu kwalifikowanego, zaufanego lub osobistego; 

4) możliwość weryfikacji danych w tych postępowaniach z wykorzystaniem danych 

gromadzonych przez Naczelną Radę Lekarską, przekazanych na podstawie 

odrębnych przepisów lub umów przez zewnętrzne podmioty. 

 



§ 3. 

Przyjmuje się „Instrukcję złożenia w formie elektronicznej Wniosku o przyznanie prawa 

wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty w celu odbycia stażu podyplomowego, 

wpisanie na listę członków oraz wpis do okręgowego rejestru lekarzy i lekarzy 

dentystów okręgowej izby lekarskiej (W-1)”, stanowiącą Załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 

 

Instrukcja złożenia w formie elektronicznej 

Wniosku o przyznanie prawa wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty w celu 

odbycia stażu podyplomowego, wpisanie na listę członków oraz wpis do okręgowego 

rejestru lekarzy i lekarzy dentystów okręgowej izby lekarskiej (W-1) 

 

I. Wygenerowanie Wniosku W-1 w formie elektronicznej 

 

1. Należy uzupełnić dane na formularzu Wniosku W-1, udostępnionym na stronie 

internetowej danej okręgowej izby lekarskiej, zapisać dane i pobrać w formie 

elektronicznej plik Wniosku W-1 wygenerowany na podstawie formularza. 

 

II. Sporządzenie wniosku  

 

1. Elektroniczny Wniosek W-1 powinien zostać podpisany podpisem elektronicznym 

kwalifikowanym, zaufanym lub osobistym. 
 

2. Złożenie Wniosku W-1 jest możliwe z wykorzystaniem skrzynki ePUAP lub e-

doręczenia okręgowej izby lekarskiej, w zależności od tego, z której z nich korzysta 

dana okręgowa izba lekarska. 

 

3. W taki sam sposób należy składać uzupełnienia braków formalnych, wyjaśnienia oraz 

inne wymagane dokumenty w toku postępowania. 

4. Niedopuszczalne jest składanie wniosku za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

5. Niedopuszczalne jest składanie wniosku w formie skanu wypełnionych i podpisanych 

w sposób tradycyjny załączników. 

 

III. Sporządzanie załączników do wniosku 

1. Wnioskodawca składa Wniosek W-1 wraz z dokumentami określonymi w art. 5 ust. 1 

ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty., tj.: 

…………………………………………………………………………………………………. 

2. Wnioskodawca składa dokumenty: 

a) sporządzone w formie elektronicznej lub  

b) w formie elektronicznego odpisu dokumentu poświadczonego kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym notariusza lub urzędnika (na podstawie art. 76a § 2 KPA); 

c) WARUNKOWO: Wnioskodawca może załączyć skan dokumentu i opatrzyć go 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym pod warunkiem równoczesnego złożenia 

oświadczenia o zgodności skanu dokumentu z oryginałem i zobowiązaniem się do 

przedstawienia właściwej okręgowej izbie lekarskiej oryginału na późniejszym 

etapie. Uzupełnienia braku formalnego wniosku, poprzez okazanie do wglądu lub 

złożenie w okręgowej izbie lekarskiej oryginałów wymaganych dokumentów 

Wnioskodawca jest zobowiązany dokonać w terminie wskazanym przez właściwą 



okręgową izbę lekarską. Termin ten nie może być późniejszy niż 14 dni przed datą 

posiedzenia okręgowej rady lekarskiej, na którym będą podejmowane uchwały o 

skierowaniu na staż. Brak dopełnienia tego obowiązku skutkować będzie 

nierozpoznaniem wniosku o skierowanie na staż. 

3. Pliki elektroniczne stanowiące załączniki do wniosku powinny być zapisane w formacie 

.pdf. 

 

IV. Wysłanie wniosku  

1. Wygenerowany Wniosek W-1 wraz z załącznikami dołącza się do pisma 

przekazywanego do okręgowej izby lekarskiej za pośrednictwem ePUAP lub e-

doręczenia. 

 

Załącznik nr 1 – wzór oświadczenia o zgodności skanów dokumentów z oryginałem 

wraz z oświadczeniem o świadomości konsekwencji złożenia fałszywego dokumentu, 

tj. odpowiedzialności karnej (art. 233 KK) i zobowiązaniem się do przedstawienia 

okręgowej izbie lekarskiej odpowiednich dokumentów potwierdzających spełnienie 

wymagań, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i 

lekarza dentysty  

„Świadomy(a) o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia, wynikającego 

z art. 233 Kodeksu Karnego (pouczenie na odwrocie formularza), oświadczam, że wszystkie 

przedłożone skany dokumentów są zgodne z oryginałem.  

Zobowiązuję się przedstawić okręgowej izbie lekarskiej oryginały dokumentów lub odpisy 

dokumentów, jeżeli ich zgodność z oryginałem została poświadczona urzędowo lub 

notarialnie, załączonych do Wniosku W-1, w wyznaczonym terminie i na każde wezwanie”. 

 


